**莎车县教育系统2022年学生营养膳食鸡蛋采购项目**

**政府采购需求书**

**一、采购标的需实现的功能或者目标，以及为落实政府采购政策需满足的要求：**

一、采购标的需实现的功能或者目标：

根据《新疆维吾尔自治区农村义务教育学生营养改善计划专项资金管理暂行办法》精神，为切实改善学生营养状况，持续提高学生健康水平，在政府各部门的通力协作下，以学校食堂供餐的方式，按照安全、营养、卫生等标准，结合本县学生饮食需求及特点，确保为学生政府采购新鲜的米、面、油、肉、蛋、奶、蔬菜、水果等食材，保证学校食堂为学生供餐营养丰富的餐食。促进农村少年儿童正常发育和健康成长，坚决办好人民满意的教育。

二、为落实政府采购政策需满足的要求

（1）《关于中国环境标志产品政府采购实施的意见》（财库[2006]90号）；

（2）《关于开展政府采购信用担保试点工作的通知》（财库【2011】124号）；

（3）《关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知》（财库【2020】46号）；

（4）《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库【2014】68号）；

（5）《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库【2017】141号）等。 注：投标商所投产品应优先选择《财政部国家发展改革委关于调整公布第二十四期节能产品政府采购清单的通知》（财库〔2018〕73号）、《财政部环境保护部关于调整公布第二十二期环境标志产品政府采购清单的通知》（财库〔2018〕70号）目录内的产品（须提供节能、环保认证证书复印件加盖公章）。

**二、供应商资格：**

1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的相关规定；

2、具有相应经营范围的企业法人三证合一企业法人营业执照；

3、法定代表人授权委托书原件，被委托人必须是投标单位法人或正式员工，需提供社保部门出具的投标单位近四个月的缴纳社保证明（社保缴费凭证和个人明细表）

4、提供2020年经审计财务报告；（新成立公司提供银行资信证明）

5、根据《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库﹝2016﹞125号）的要求，凡拟参加本次招标项目的投标人，如在“信用中国”网站（ www.creditchina.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的（尚在处罚期内的）、有行贿犯罪记录的，将拒绝其参加本次政府采购活动（提供网上截图证明加盖公章）；

6、投标单位（供应商）提供针对本次项目《反商业贿赂承诺书》。

7、.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。

8、投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同

9、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明；

10、具有税务局开具依法缴纳近四个月的税收证明良好记录；

11、本项目不接受联合体投标。

**三、采购标的需执行的国家相关标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范：**

供应商供货应与产品原始技术资料及标书技术文件一致，应符合我国有关技术规范和技术标准，如提供货物验收不合格，所有损失由供货方自己承担，安装调试完毕后中标单位一同参与验收。

**四、采购实施计划主要内容**：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 标段 | 供货地点 | 数量/个 | 规格，要求 |
| 标项一 | 第一幼儿园、第二幼儿园、第三幼儿园、第四幼儿园、第五幼儿园、第六幼儿园、第七幼儿园、第八幼儿园、第九幼儿园、叶尔羌街道办事处中心幼儿园、城西街道办平安幼儿园、古勒巴格镇中心幼儿园、城中街道办中心幼儿园、城东街道办向阳幼儿园、莎车镇中心幼儿园、莎车县新城社区幼儿园、莎车县金贝贝幼儿园、莎车县星星幼儿园、特殊教育学校、盲人学校、城东街道办事处阳光小学、城东街道办事处前进小学、托木吾斯糖镇胡杨小学、托木吾斯糖镇智慧小学、古勒巴格镇中心小学、古勒巴格镇其格万中心小学、古勒巴格镇育才小学、莎车镇中心小学、阿热勒幸福小学、阿热勒乡向阳小学、第六中学、第四中学、达木斯乡中学、霍什拉普乡中学，学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 3091833 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |
| 标项二 | 第四教学园区《艾力西湖镇中、墩巴格乡中学、荒地镇中学、阔什艾日克乡中学、塔尔尔其乡中学》、米夏镇、伊什库力乡、塔聚尔其镇、拍克其乡、阔什艾日克乡、艾力西湖镇、荒地镇、墩巴格乡、永安管委会、牌楼，学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 6843745 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |
| 标项三 | 第二教学园区《依什库力乡中学、米夏镇中学、恰热巴格乡中学”、抬克其乡中学、阿热勒乡中学、托木吾斯塘乡中学》、第三教学园区《阿尔斯兰巴格乡中学、喀群乡中学、吾达力克乡中学、孜热浦夏提乡中学》、亚克艾热乡中学、英吾斯塘乡中学、英吾斯塘乡、托木吾斯塘镇、阿尔斯兰巴格乡、乌达力克镇、亚喀艾日克乡、孜热甫夏提塔吉克族乡、恰热克镇、英阿瓦提管委会、喀群乡、霍什拉甫乡、达木斯乡学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 7150329 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |
| 标项四 | 第一教学园区《阿拉买提乡中学、阿瓦提镇中学、阿扎特巴格镇中学、巴格阿瓦提乡中学、佰什坎特镇中学、喀拉苏乡中学、依盖尔其镇中学》、阿热勒乡、恰尔巴格乡、依盖尔其镇、喀拉苏  白什坎特镇、巴格阿瓦提乡、阿扎特巴格镇、阿瓦提镇、阿拉买提镇学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 5439233 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |

1. 采购项目预（概）算：15767598元 大写：壹仟伍佰柒拾陆万柒仟伍佰玖拾捌元整

3、最高限价：15767598元 大写：壹仟伍佰柒拾陆万柒仟伍佰玖拾捌元整

4、开展采购活动的时间安排： 2022年2月10日上午18:00（北京时间）

5、采购组织形式：委托中介机构代理采购

6、委托代理安排：新疆西部疆南招标代理有限公司

8、采购方式：邀请招标

9、竞争范围：面向全国

10、评审规则：本项目评标办法采用综合评标价法，将依法组建不少于 7 人组成的评标委员会，负责本项目的评标工作。评标委员会按照“公平、公正、科学、择优”的原则，评价参加本次招标的投标供应商所提供的产品价格、性能、质量、服务及其投标文件的符合性及响应性。

1. 采购标的内容、数量，包括技术要求和商务要求：

## 一 、货物需求一览表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **莎车县教育系统2022年学生营养膳食鸡蛋采购项目** | | | |
| 标段 | 供货地点 | 数量/个 | 规格，要求 |
| 标项一 | 第一幼儿园、第二幼儿园、第三幼儿园、第四幼儿园、第五幼儿园、第六幼儿园、第七幼儿园、第八幼儿园、第九幼儿园、叶尔羌街道办事处中心幼儿园、城西街道办平安幼儿园、古勒巴格镇中心幼儿园、城中街道办中心幼儿园、城东街道办向阳幼儿园、莎车镇中心幼儿园、莎车县新城社区幼儿园、莎车县金贝贝幼儿园、莎车县星星幼儿园、特殊教育学校、盲人学校、城东街道办事处阳光小学、城东街道办事处前进小学、托木吾斯糖镇胡杨小学、托木吾斯糖镇智慧小学、古勒巴格镇中心小学、古勒巴格镇其格万中心小学、古勒巴格镇育才小学、莎车镇中心小学、阿热勒幸福小学、阿热勒乡向阳小学、第六中学、第四中学、达木斯乡中学、霍什拉普乡中学，学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 3091833 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |
| 标项二 | 第四教学园区《艾力西湖镇中、墩巴格乡中学、荒地镇中学、阔什艾日克乡中学、塔尔尔其乡中学》、米夏镇、伊什库力乡、塔聚尔其镇、拍克其乡、阔什艾日克乡、艾力西湖镇、荒地镇、墩巴格乡、永安管委会、牌楼，学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 6843745 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |
| 标项三 | 第二教学园区《依什库力乡中学、米夏镇中学、恰热巴格乡中学”、抬克其乡中学、阿热勒乡中学、托木吾斯塘乡中学》、第三教学园区《阿尔斯兰巴格乡中学、喀群乡中学、吾达力克乡中学、孜热浦夏提乡中学》、亚克艾热乡中学、英吾斯塘乡中学、英吾斯塘乡、托木吾斯塘镇、阿尔斯兰巴格乡、乌达力克镇、亚喀艾日克乡、孜热甫夏提塔吉克族乡、恰热克镇、英阿瓦提管委会、喀群乡、霍什拉甫乡、达木斯乡学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 7150329 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |
| 标项四 | 第一教学园区《阿拉买提乡中学、阿瓦提镇中学、阿扎特巴格镇中学、巴格阿瓦提乡中学、佰什坎特镇中学、喀拉苏乡中学、依盖尔其镇中学》、阿热勒乡、恰尔巴格乡、依盖尔其镇、喀拉苏  白什坎特镇、巴格阿瓦提乡、阿扎特巴格镇、阿瓦提镇、阿拉买提镇学校、幼儿园(包含村级幼儿园、学校、教学点) | 5439233 | 1.鲜鸡蛋：每枚平均不低于47g(每盘30个重量＞1.41公斤)，新鲜完整、蛋白应浓厚，蛋黄应完整，无破裂、无变质，无异味、无过期、表面清洁，无临近过期变质、无以次充好情况；2.每周按全县各学校、幼儿园实际需求数量，配送2次至全县各学校、幼儿园(必须配送至村级学校、村级幼儿园)；3.配送企业中标后必须购买不少于中标金额的食品安全责任保险；4.中标企业中标后按中标总价的5%缴纳履约保证金；5.结算：每月最终以配送量为准进行支付(企业必须次月月初按时开具支付发票，未及时开具税务发票的由企业承担责任)，中标金额以最终实际配送验收金额为准；6.投标企业需具备保鲜库，需提供保鲜库产权证明或承包合同)；7.具备冷藏车、保鲜车或封闭式厢式货车等安全运输工具，提供车辆证明。8.为确保资金精准核算，投标企业的投标单价，核准后只保留小数点后2位(小数点后两位以外的数据均不计算，同时不进行四舍五入) |

1、商务要求如下：

（3）交付（实施）的时间（期限）：

领取中标通知书后于5日内签订合同，签订合同后于一年内完成供货并完毕。

（4）交付地点（范围）：

采购单位指定地点

2、付款条件：

（1）进度和方式：

合同签订后，乙方在甲方规定的时间内到货，

3、可能影响供应商报价和项目实施风险的因素：

（1）自然风险:因自然界中的不可抗力所造成的公开招标采购工作不能顺 利实施的风险。比如因自然灾害影响，供应商不能按时参加公开招标活动的风险。

（2）政策风险:因政府政策或行业标准改变,或者企业发展方向改变、企业升级等问题导致公开招标采购项目不得不取消或者进.行调整。

（3）市场风险:市场风险主要是原材料价格问题。因市场价格波动，导致投标人的投标策略与意愿发生改变，进而影响到公开招标工作进行的风险。

（4）投标人风险:投标人风险是企业公开招标采购中的主要风险之一。投标人风险主要体现在以下几个方面:一是投标人本身生生产能力达不到，但是却恶意拉低投标价格，以低价格中标之后再在生产中通过不良手段降 低产品生产成本，提高利润，损害招标单位的行为;二是投标人相互串通， 实施围标、串标等违法行为;三是投标人与招标代理公司人员相互勾结，通过串通的方式进行恶意竞争，影响采购单位公开招标活动的实施。

（5）质量安全风险:质量安全风险主要体现在两个方面:一方面是生产厂家没有按照标书中的产品技术标准进行生产，向中标企业提供不符合要求的产品;另一方面是招标企业产品技术标准不准确，导致后期中标单位提供的产品不符合企业实际需求。或者招标单位提供的产品虽然技术标准达标，但是产品质量较差，增大招标单位后期的维护、维修成本。

（6）疫情防控：喀什地区以外进入货物落实好莎车县疫情防控措施，配合做好人员、货物核酸检测及货物消杀工作。

1. 该项目是否开展需求调查？（根据办法十一条规定），如开展则提供需求调查报告。

该项目无需开展需求调查

六、采购标的的验收标准：

验收主体：采购人

验收时间：供货完成后 30 日内进行验收

验收方式：实物验收，严格响应招标文件参数

验收程序：关于进一步加强政府采购需求和履约验收管理的指导意见，严 格按照采购合同开展履约验收。采购人或者采购代理机构应当成立验收小组，

按照采购合同的约定对供应商履约情况进行验收。验收时，应当按照采购合同的约定对每项技术、服务、安全标准的履约情况进行确认。验收结束后，应当出具验收书，列明各项标准的验收情况及项目总体评价，由验收双方共同签署。验收结果应当与采购合同约定的资金支付挂钩，履约验收的各项资料应当存档备查。验收不合格的项目，采购人应当依法及时处理采购合同的履行、违约责任和解决争议的方式等适用《中华人民共和国民法典》供应商在履约过程中有政府采购法律法规规定的违法违规情形的，采购人应当及时报告本级财政部门。

验收内容：本次采购的所有货物

验收标准：严格按照参数要求

**七、采购标的的其他技术、服务等要求；无**

**八、需要满足的其他技术规格要求；**

1、设备名称：本次采购清单上的所有货物

2、设备使用单位：莎车教育局

3维保服务参数要求：中标单位应保证所供货物质量合格，产品必须满足国家行业标准要求，如产品有任何质量以及包装问题造成的影响和损失全部由供应商承担。

**九、一般性审查和重点审查：**

该项目是一般性审查还是重点审查？（对应选择）

一般性审查（√）

重点审查

1. 采购单位审查人员姓名：斯迪克江
2. 审查时间：

采 购 单 位：莎车县教育局

2021年12月30日